



Kurier muzealny

Newsletter Muzeum Trzeciego Wieku 9/2024

Józef Simmler (1823-1868)
Dzieci króla Edwarda, 1847
Muzeum Narodowe w Warszawie
Zobacz w <https://cyfrowe.mnw.art.pl/pl/katalog/501846>

Dział Edukacji
Muzeum Narodowe w Warszawie
Aleje Jerozolimskie 3, 00-495 Warszawa
tel. +48 22 629 50 60, e-mail: edukacja@mnw.art.pl

Wydarzenia programów cyklicznych M3W



Czas na sztukę! Wakacje

Spotkania w Galeriach Stałych / wtorki / godzina 13.00

3, 10, 17 września / Świat dziecka. Co o dzieciństwie mówi nowoczesne wzornictwo? / Katarzyna Pucuła

3, 10, 17 września / Akademickie spektakle sztuki / Monika Miżołębska

3, 10, 17 września / Brzydota w sztuce / Magdalena Kucza-Kuczyńska

24 września / Dawno, dawno temu... w Narodowym! / Lena Lewandowska

24 września / Stworzenia, potwory, dziwolągi.

W poszukiwaniu istot niesamowitych / Marcin Matuszewski

24 września / Stroje młodopolskich dam / Ewa Krawczyk

ZASADY UDZIAŁU: WSTĘP BEZPŁATNY, WEJŚCIÓWKI DOSTĘPNE SĄ ONLINE I W KASIE W DNIU SPOTKANIA OD GODZINY 10.00

OD PAŹDZIERNIKA ZAPRASZAMY NA WYKŁADY DO KINA MUZ



Sztuka i ruch

Warsztaty artystyczno-ruchowe / Sala edukacyjna / czwartek / godzina 11.00

Zapraszamy seniorów na aktywne i twórcze spotkania ze sztuką doświadczaną wszystkimi zmysłami. Posłużą nam do tego techniki medytacyjne zaczerpnięte z chińskiej gimnastyki qigong połączone z działaniami artystycznymi. Zajęcia prowadzi Marzena Maya Rostkowska – artystka, instruktorka tajji i qigongu.

26 września / Przygoda z ołówkiem i kredkami

OK. 90 MINUT / BILET WSTĘPU W CENIE 15 ZŁ
DOSTĘPNE W KASIE I ON-LINE OD WTORKU
POPZEDZAJĄCEGO WYDARZENIE OD GODZINY 10.00



Sztuka dla wnuka / warsztaty

Galerie muzealne / środa / 15.30

Dziadkowie pokazują dzieciom świat. Opowiadają im ciekawe historie, wspólnie pielęgnują tradycje i cierpliwie odpowiadają na miliony pytań. Podczas zajęć zabierzemy wnuki z dziadkami w podróż w przeszłość. Poznamy ciekawe dzieła sztuki, dowiemy się, w jaki sposób maluje się obrazy i odkryjemy muzealne sekrety.

25 września / Psim tropem

DZIADKOWIE Z WNUKAMI W WIEKU 5–12 LAT / WSTĘP BEZPŁATNY / WEJŚCIÓWKI DOSTĘPNE SĄ ONLINE I W KASIE OD GODZ. 10.00 WE WTOREK POPRZEDZAJĄCY WARSZTATY / ZBIÓRKA W HOLU GŁÓWNYM

W NASZYM MUZEUM WARSZTATY DLA WNUCZĄT MOGĄ POPROWADZIĆ SENIORZY I SENIORKI. ZGŁOSZENIA DO GRUPY PRZYGOTOWUJĄCEJ ZAJĘCIA PROSIMY PRZESYLAĆ NA ADRES btichy@mnw.art.pl



Qigong w muzeum

prozdrowotne ćwiczenia dla każdego na Dziedzińcu Lorentza

4, 11, 18, 25 września / środa / godzina 10.30

Sztukę poznajemy poprzez jej kontemplację i doświadczanie. Podobnie zagłębiamy się w świadomy ruch ciała – qigong, odnajdując w nim ukojenie dla umysłu i ciała. Z tą myślą, z Fundacją Dantian, zapraszamy na cykl otwartych zajęć „Qigong w muzeum – prozdrowotne ćwiczenia dla każdego”.

ZASADY UDZIAŁU: WSTĘP WOLNY / ZBIÓRKA NA DZIEDZIŃCU LORENTZA / 60 MIN / W RAZIE INTENSYWNEGO DESZCZU ZAJĘCIA BĘDĄ ODWOŁANE



Zapraszamy na specjalny program

**Weekend Seniora z Kulturą
05.10-06.10 2024**

Szczegóły programu w krótkce pojawią się na stronie muzeum oraz zostaną przesłane w specjalnym newsletterze.

**Warszawskie
Dni Seniora 2024**
14.09 – 06.10



**Warszawskie Dni Seniora w MNW
14.09-06.10 2024**

W sobotę 14 września od 12.00

Zapraszamy do naszego stoiska/namiotu na Jarmarku Międzypokoleniowym w Parku Świętokrzyskim

Szczegóły programu w krótkce pojawią się na stronie muzeum oraz zostaną przesłane w specjalnym newsletterze.

Wydarzenia programu edukacyjnego MNW



Oprowadzania po Galeriach stałych MNW

Sobota / 11.00

7 września / Galeria Sztuki Dawnej – Miasto / Monika Miżołębska

14 września / Perła w koronie Muzeum, czyli Galeria Sztuki XIX Wieku / Monika Miżołębska

21 września / Cijurim mi-Polin. Razem przez stulecia / Romualda Radwańska

28 września / Arcydzieła czyli MNW w pigułce / Paweł Masłowski

ZBIÓRKA W HOLU GŁÓWNYM MNW / BILETY W CENIE 20 LUB 10 ZŁ DOSTĘPNE W KASIE I ON-LINE
OD GODZINY 10.00 WE WTOREK POPRZEDZAJĄCY
WYDARZENIE / 80 MINUT

Programy do wystaw czasowych



Józef Chełmoński

27 września 2024 – 26 stycznia 2025

Wystawa zaprezentuje najważniejsze dziedziny malarskich zainteresowań Chełmońskiego: ukaże go jako kronikarza codziennego życia wsi, artystę zafascynowanego końmi, ich urodą, charakterem, żywiołową dynamiką ruchu, wreszcie jako wrażliwego obserwatora natury, dostrzegającego także duchowy, religijno-mistyczny wymiar jej bytu. Tak zaprojektowana ekspozycja stworzy okazję do nowego, krytycznego spojrzenia na malarstwo Chełmońskiego. Wystawa stanowi zwieńczenie projektu badawczego realizowanego wspólnie przez Muzea Narodowe w Warszawie, Poznaniu i Krakowie. Będzie jej towarzyszył pełny katalog dzieł malarskich Józefa Chełmońskiego.

Szczegóły programu towarzyszącego w krótkce pojawią się na stronie muzeum.



Alina Ślesińska. SZKICE PRZESTRZENI

27 czerwca – 13 października 2024

Oprowadzania po wystawie

7, 14, 21, 28 września / sobota / 13.00

W każdą sobotę zapraszamy na zwiedzanie wystawy z przewodniczkami i przewodnikami z Działu Edukacji. Wspólnie obejrzymy wystawę, poznając różnorodną twórczość Aliny Ślesińskiej - od rzeźb, przez rysunki i szkice, aż po projekty wizjonerskie.

Spacery po Parku Rzeźby

14 i 28 września / sobota / 11.00

Park Rzeźby w Królikarni umożliwia zwiedzającym szczególny rodzaj poznania i obcowania ze sztuką, która zostaje uwolniona z klasycznych ram architektoniczno-wystawienniczych oraz pozostaje w bezpośredniej relacji z przestrzenią i naturą. Rzeźby pochodzą z różnych okresów – od drugiej połowy XIX wieku, aż po współczesność. Sylwetki ich twórców – w tym Aliny Ślesińskiej, której „Mojżesz” wita gości wchodzących do parku - przybliżymy podczas przygotowanych przez nas oprowadzań.

Szkicownik. Plenerowe warsztaty rysunku dla młodzieży i dorosłych

21 września / sobota / 11.00

Alina Ślesińska rysowała, szkicowała, projektowała, była czujną obserwatorką i wizjonerką. Zapraszamy na warsztaty, podczas których wspólnie obejrzymy wystawę jej prac, a następnie zgłębimy tajniki warsztatu rysownika. Spotkania będą okazją do zapoznania się z takimi zagadnieniami, jak perspektywa, proporcje, studium postaci czy szkic architektoniczny. Są to zajęcia dla każdego, kto chciałby spróbować swoich sił w rysowaniu. Doświadczenie i umiejętności rysunkowe nie są wymagane.

BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DOSTĘPNE ONLINE OD WTORKU
POPREDZAJĄCEGO SPOTKANIE / LICZBA MIEJSC
OGRANICZONA